Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCURUÍ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 2021016001

O Município de TUCURUÍ, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, inscrito no CNPJ sob o nº 11.193.159/0001-96, com
sede na Rua José Nery Torres, nº 102, representado por CHARLES CEZAR TOCANTINS DE SOUZA, na qualidade de
ordenador de despesas, doravante denominado CONTRATANTE, e M G SOARES FILHO COMÉRCIO, LOCAÇÕES E
SERVIÇOS LTDA-EPP, inscrita no CNPJ 03.730.830/0001-62, com sede na AV. RAIMUNDO VERIDIANO CARDOSO, Nº
2004, SANTA MONICA, Tucuruí-PA, CEP 68456-760, representada por VERA LUCIA DA CRUZ SOARES, já qualificados no
contrato inicial, determinaram por meio deste, alterar o referido contrato, consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R$ 44.360,00 (quarenta e quatro mil, trezentos e
sessenta reais), nos termos do art. 65, inciso I, alínea 'b', e $ 1º, da Lei Federal nº 8.666/93, passando o Contrato a ter o valor
total de R$ 221.800,00(duzentos e vinte e um mil, oitocentos reais).

 ITEM   DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES                              UNIDADE           QUANTIDADE    VALOR UNITÁRIO      VALOR TOTAL

016681  PNEU 175/70 R14 88T NOVO COM SELO INMETRO             UNIDADE                12,00           280,000         3.360,00

016682  PNEU 225/75 R16 12 LONAS NOVO COM SELO INMETRO        UNIDADE                36,00           650,000        23.400,00
016683  PNEU 205/75 R16 12 LONAS NOVO COM SELO INMETRO        UNIDADE                 8,00           640,000         5.120,00

016701  PNEU 265/70 R16 AT 8 LONAS MISTO NOVO COM SELO INMET  UNIDADE                16,00           780,000        12.480,00

                                                                                                 VALOR GLOBAL R$       44.360,00

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária:

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Exercício 2021 Atividade 0316.10.122.0033 2.104 - Gestão dos Servços Públicos de Saúde (FMS e
SECRETARIA) ; Classificação Econômica: 3.3.90.30.00 - Material de consumo;

Exercício 2021 Atividade 0316.10.305.0028 2.076 - Manutenção da Diretoria de Vigilância
Epidemiológica; Classificação Econômica: 3.3.90.30.00 - Material de consumo;

Exercício 2021 Atividade 0316.10.301.0031 2.093 - Manutenção da Rede de Atenção Básica à
Saúde; Classificação Econômica: 3.3.90.30.00 - Material de consumo;

Exercício 2021 Atividade 0316.10.302.0029 2.082 - Manutenção do Hospital Municipal; Classificação
Econômica: 3.3.90.30.00- Material de consumo;

Exercício 2021 Atividade 0316.10.301.0031. 2.095 - Saúde da Família - SF; Classificação Econômica:
3.3.90.30.00 - Material de consumo;

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Exercício 2021 Atividade 0340.10.302.0029 2.089 - Rede de Urgência e emrgência - UPA;
Classificação Econômica: 3.3.90.30.00 - Material de consumo;

TRAV. RAIMUNDO RIBEIRO DE SOUZA N: 01

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCURUÍ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ

Exercício 2021 Atividade 0340.10.302.0029 2.088 - Serviço de Atendimento móvel de urgência/
emergência - SAMU; Classificação Econômica: 3.3.90.30.00 - Material de consumo;

Exercício 2021 Atividade 0340.10.302.0029 2.090 - Rede Saúde mental (CAPS); Classificação
Econômica: 3.3.90.30.00 - Material de consumo;

Exercício 2021 Atividade 0340.10.305.0028 2.078 - Centro de Testagem Anônima - CTA
Classificação Econômica: 3.3.90.30.00 - Material de consumo;

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua publicação.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam os seus
efeitos legais.

 TUCURUÍ - PA, 01 de Setembro de 2021

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ(MF)  11.193.159/0001-96

 CONTRATANTE

 M G SOARES FILHO COMÉRCIO, LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA-EPP
 CNPJ 03.730.830/0001-62

 CONTRATADO(A)

Testemunhas:

1._______________________________                                                       2._______________________________

TRAV. RAIMUNDO RIBEIRO DE SOUZA N: 01

		2021-09-02T16:06:12-0300
	MG SOARES FILHO COMERCIO LOCACOES E SERVICOS LTDA:03730830000162

		2021-09-01T17:51:13-0300
	CHARLES CEZAR TOCANTINS DE SOUZA:20768001234

		2021-09-01T14:12:28-0300
	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE:11193159000196